
心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなで「早寝・早起き・朝ごはん」を実践しましょう！ 

【人とのかかわりの中で役割をはたし，夢をもとめる子どもの育成】 

 

 

 

 

 

 

児童数５２３名で，平成２７年度が始まりました。新生若柳小学校３年目のスタートです。今日の始業式で

は，新しい学級の仲間，担任との出会いに胸をわくわくさせていた子どもたちです。そして，その目の輝きか

らは「頑張るぞ！」という意欲がうかがえました。そんな子どもたちの気持ちに応えていくことができるよう，

職員一同，チームワークを大切にして職務に励む所存です。さらに，「学校・家庭・地域」の連携を密にする

ことで，充実した教育活動を推進してまいりたいと考えます。 

 つきましては，保護者の皆様にも，ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
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  8日(水) 

 

9日(木) 

10日(金) 

 

 

13日(月) 

14日(火) 

 

15日(水) 

16日(木) 

17日(金) 

18日(土) 

着任式，第１学期始業式 

避難経路確認(２～６年)，１年臨時休業 

入学式，２～６年臨時休業 

避難経路確認(１年) 

体位測定(３年)，眼科検診(４年) 

 

聴力検査(４～６年)，眼科検診(１～３年) 

県学力・学習状況調査(５年) 

ＮＲＴ学力テスト(２・３・４・６年) 

聴力検査(１～３年)，耳鼻科検診(６年) 

耳鼻科検診(１～５年) 

ぎょう虫卵検査配布(１～３年) 

学習参観，ＰＴＡ総会(5/1振替休業日) 

20日(月) 

21日(火) 

 

 

22日(水) 

23日(木) 

24日(金) 

 

27日(月) 

28日(火) 

 

29日(水) 

30日(木) 

交通安全教室，尿検査容器配布 

全国学力・学習状況調査(６年) 

ＮＲＴ学力テスト②(３～５年) 

尿・ぎょう虫卵検査回収 

歯科検診 

体位測定（５・６年） 

１年生を迎える会，交通安全教室予備日 

 

児童宅確認①４校時限，体位測定(４年) 

音楽朝会，体位測定(２年) 

児童宅確認②４校時限 

昭和の日 

避難訓練(不審者対応) 

【生活目標】 

◇ 気持ちのよいあいさつと返事をしよう 

【保健目標】 

◇ 健康診断を上手に受けよう 

◇ きれいな学校にしよう 
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若小だより 

かしこく  やさしく  たくましく 

平成２７年４月８日（水）Ｎｏ．１ 

栗原市立若柳小学校  校 長  栗原 徹 

栗原市若柳字川北塚原５５ 

    ＴＥＬ３２－２１３４ 

    ＦＡＸ３２－２１３５ 

平成２７年度 スタートしました 

お願い 

○ 登下校時の車での送迎は，職員駐車場のみでお願いします。

さくらの里付近での送迎は禁止となっています。 

○ 子どもたちの体調管理にご協力をお願いします。早く起きて，

朝ご飯を食べることから生活のリズムを整えさせてください。 


